копия

дело [ Номер ]

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

[ Адрес ] 27 июня 2017 года

Автозаводский районный суд г. Н. Новгорода в составе председательствующего судьи Сироткина М.В., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора [ Адрес ] г. Н. Новгорода [ ФИО ]10, подсудимых – гражданских ответчиков [ ФИО ]1, [ ФИО ]2, защитников – адвокатов адвокатской конторы [ Адрес ] коллегии адвокатов [ ФИО ]9, [ ФИО ]8, при секретаре [ ФИО ]5, а также с участием потерпевших - гражданских истцов Потерпевший №1, Потерпевший №2, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

[ ФИО ]1, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженца [ Адрес ], холостого, образование неполное среднее, не трудоустроенного, проживающего: 

<

...> [ Адрес ], ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п. «а, в» УК РФ

[ ФИО ]2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженца г. Н. Новгорода, холостого, образование не полное среднее, не трудоустроенного, проживающего: г.Н.Новгород, [ Адрес ], ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 2 п. «а, в» УК РФ, суд 

У С Т А Н О В И Л:

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около 01 часа 00 минут, [ ФИО ]1 будучи в состоянии алкогольного опьянения находился у [ Адрес ] А по улице [ Адрес ].

В это время у [ ФИО ]1, заметившего на лобовом стекле в припаркованном около указанного дома автомобиле Daewoo Espero, государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащем ранее не знакомому Потерпевший №1, видеорегистратор, возник преступный умысел на тайное хищение указанного видеорегистратора. 

С целью осуществления преступного умысла, [ ФИО ]1, находясь [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 01 часа подошел к автомобилю Daewoo Espero, государственный регистрационный номер 

<

***>, расположенному у [ Адрес ] А по улице [ Адрес ], где убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, с помощью обнаруженного кирпича разбил боковое стекло водительской двери автомобиля и открыв ее, действуя умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил из указанного автомобиля, принадлежащее Потерпевший №1 имущество: 

- видеорегистратор Mio MIVue C335 в корпусе черного цвета в комплекте с зарядным устройством, стоимостью 5400 рублей;

- кронштейн в корпусе черного цвета, не представляющий материальной ценности; 

- флеш-карту с объемом памяти 16 гигабайт, не представляющую материальной ценности, а всего имущества на общую сумму 5400 рублей, причинив своими действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 5400 рублей. 

После этого [ ФИО ]1 с места преступления скрылся, и распорядился впоследствии похищенным имуществом по своему усмотрению.

Кроме того, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 02 часов ранее знакомые [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2, находились у [ Адрес ].

Заметив припаркованный около указанного дома автомобиль ВАЗ 21140 ФИО1, государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащий ранее не знакомому Потерпевший №2, [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2, руководствуясь корыстными побуждениями, направленными на противоправное, безвозмездное завладение чужим имуществом и обращения его в свою пользу, договорились тайно похитить аккумуляторную батарею из вышеуказанного автомобиля, для дальнейшей продажи с целью получения за реализацию похищенного имущества денежных средств. 

Вступив в предварительный сговор, с целью осуществления преступного умысла [ ФИО ]2 и [ ФИО ]1 в указанное время, убедившись в том, что их действия носят тайный характер, подошли к автомашине Потерпевший №2 где [ ФИО ]1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно со [ ФИО ]2 обнаружив находящийся на дороге камень, разбил им переднее стекло пассажирской двери вышеуказанного автомобиля, после чего, открыв ее, проник в салон и с помощью рычага замка, открыл капот автомашины. 

[ ФИО ]2 в свою очередь, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с [ ФИО ]1, открыл капот автомобиля ВАЗ 21140 ФИО1, государственный регистрационный номер 

<

***> и отсоединив клеммы, вытащил аккумуляторную батарею из аккумуляторного отсека. 

В это время, находящийся в салоне автомобиля ВАЗ 21140 ФИО1, [ ФИО ]1 заметив на задних сиденьях пластиковые контейнеры в количестве шести штук, в которых находились парфюмерия и косметические средства предложил [ ФИО ]2 похитить данные контейнеры, с находящимся в них имуществом. Получив согласие [ ФИО ]2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 02 часов, находясь около [ Адрес ], воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, [ ФИО ]6 и [ ФИО ]2, действуя умышленно из корыстных побуждений тайно похитили из автомобиля ВАЗ 21140 ФИО1, государственный регистрационный номер 

<

***>, принадлежащее Потерпевший №2, имущество, а именно: 

пластиковые контейнеры в количестве 6 штук стоимостью 200 рублей за 1 штуку, на общую сумму 1200 рублей, в которых находились:

духи Chanel [ Номер ] штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля 

духи Chanel Coco mademoiselle - 3 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 753 рубля 

духи Chanel Platinum Egoiste - 5 штук объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 1255 рублей 

духи Chale (Шале) - 5 штук объемом по 100 миллилитров стоимостью 70 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 350 рублей

духи Chale Bous- 5 штук объемом по 100 миллилитров стоимостью 70 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 350 рублей

духи Lancome Paris Poeme – 1 штука объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 251 рубль

духи Lanvin Eclat - 1 штука объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 251 рубль

духи Сhristian Dior Jadore - 8 штук объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 2008 рублей

духи Dolce&Gabbana light blue - 3 штуки объемом по 125 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 753 рубля 

духи Dolce&Gabbana the one- 2 штуки объемом по 75 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля 

духи Dolce&Gabbana light blue - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля 

духи Giorgio Armani Si- 4 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 1004 рубля 

духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 3 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 753 рубля 

духи Lanvin Eclat Darpege -2 штуки объемом по 75 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля 

духи Podium Eclat – 3 штуки объемом по 60 миллилитров стоимостью 155 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 465 рубля 

духи Podium Brilliant- 3 штуки объемом по 60 миллилитров стоимостью 155 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 465 рубля 

духи Podium Lady Gold -3 штуки объемом 60 миллилитров стоимостью 155 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 465 рублей 

духи Podium Touch Sunset - 2 штуки объемом по 60 миллилитров стоимостью 155 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 310 рублей 

духи Podium Imperatrice - 2 штуки объемом по 60 миллилитров стоимостью 155 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 310 рублей 

одеколон Troinoi Salut - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 50 рублей за штуку, а всего на общую сумму 100 рублей

духи Guerlain - 5 штук объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 1255 рубля 

духи Giordani Man Notte - 1 штука 75 миллилитров стоимостью 251 рубль, а всего на общую сумму 251 рубль 

духи Boss Hugo Boss - 3 штуки объемом по 75 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 753 рубля 

духи Versace man- 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи Black Opium Yves Saint Laurent- 3 штуки объемом по 90 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 753 рубля 

духи Clinique happi – 2 штуки по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи DKNY- 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи 212 VIP MEN Carolina Herrera - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи 212 VIP Carolina Herrera - 4 штуки объемом по 80 миллилитров стоимостью 200 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 800 рублей

духи Kenzo - 3 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 753 рубля

духи Givenchy ange ou demon- 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи во флаконе в виде цветка - 3 штуки стоимостью 100 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 300 рублей 

духи Paco Rabanne Invictus - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 200 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 400 рублей 

духи Paco Rabanne 1 million - 2 штуки объемом по 100 миллилитров в коробке стоимостью 200 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 400 рублей

духи Camelila - 2 штуки объемом по 50 миллилитров стоимостью по 100 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 200 рублей

духи Lacoste Essentian - 1 штука объемом 125 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 251 рубль

духи Moschino - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи Givenchy pour home - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи Antonio Banderas Blue Seduction - 2 штуки объемом по 100 миллилитров стоимостью 251 рубль за 1 штуку, а всего на общую сумму 502 рубля

духи Chanel de Bleu - 10 штук объемом по 15 миллилитров, в коробке, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Chanel [ Номер ] штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Chanel Coco mademoiselle- 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Chanel Platinum Egoiste - 10 штук объемом 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Сhristian Dior Jadore- 10 штук объемом 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Christian Dior Poison- 10 штук объемом 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Miss Dior - 10 штук объемом 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Dolce&Gabbana light blue - 10 штук объемом по 15 миллилитров, в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 10 штук объемом по 15 миллилитров, в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Armani Basi- 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Allure Home Sport Chanel - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей 

духи Lancome Climat - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Lancome Paris Poeme - 10 штук объемом по 15 миллилитров стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей 

духи Giorgio Armani Si - 15 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 750 рублей

духи Lancome La vie est belle - 15 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 750 рублей 

духи Lanvin Eclat Darpege - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Nina Ricci Nina - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Nina Nina Ricci - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Lacoste - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Leau Par Kenzo - 10 штук объемом по 15 миллилитров, в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Guerlain- 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи DKNY- 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Flora by Gucci- 10 штуки объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Farenheit – 10 штуки объемом по 10 миллилитров в коробке, стоимостью 40 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 400 рублей

духи Moschino Funny - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Versace Versense - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Clinique happi – 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Cerruti 1881 - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Versace Men - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Farenheit Dior - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Versace man- 10 штук 10 миллилитров в коробке стоимостью 40 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 400 рублей

духи Elizabet Arden Green Tea- 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Sauvage Dior - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Moschino Cheapandchic - 10 штук объемом по 10 миллилитров в коробке стоимостью 40 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 400 рублей

духи Moschino Cheapandchic - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи DKNY- 10 штук объемом 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Escentric Molecula - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Boss Hugo Boss - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Escada born in paradise - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Givenchy ange ou demon le secret - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Paco Rabanne Invictus - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Paco Rabanne 1 million - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Givenchy Blue Label - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей 

духи Amor Amor Cacharel - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Paco Rabanne Black XS - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Chloe - 8 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 400 рублей

духи Lanvin Eclat Darpege - 2 штуки объемом по 15 миллилитров стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 100 рублей 

духи Gucci Guilty - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Flora by Gucci - 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Gucci Flora- 10 штук объемом по 15 миллилитров в коробке стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 500 рублей

духи Nina Fantasy- 5 штук объемом по 10 миллилитров в коробке стоимостью 40 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 200 рублей

крем для рук «Каждый день» - 3 штуки объемом по 50 миллилитров, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 150 рублей 

крем для лица «Каждый день» - 3 штуки по 50 миллилитров, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 150 рублей 

крем для ног «Каждый день» - 3 штуки по 50 миллилитров, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 150 рублей 

компактная пудра Revolline - 20 штук объемом по 9 грамм, стоимостью 60 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 1200 рублей

тональный крем «Garineer» - 21 штука объемом по 35 миллилитров, стоимостью 60 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 1260 рублей

пудра Chanel - 4 штуки объемом по 16 грамм стоимостью 70 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 280 рублей 

блеск для губ «Versace» - 6 штук стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 300 рублей

тушь для ресниц Gordon Volume Mascara – 9 штук объемом по 10 грамм, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 450 рублей

карандаши для губ и глаз Revolline – 240 штук объемом по 1,4 грамм стоимостью 17 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 4080 рублей 

румяна «Farres cosmetic» - 4 штуки объемом по 7 грамм, стоимостью 75 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 300 рублей 

румяна «Golden Rose» - 2 штуки объемом по 6 грамм, стоимостью 15 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 30 рублей 

тени для век «Golden Rose» - 6 штук объемом по 7 грамм, стоимостью 20 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 120 рублей

тени для век «Golden Rose» - 2 штуки объемом 4, 7 грамм, стоимостью 10 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 20 рублей

тени для век, отечественного производства - 2 штуки, стоимостью 20 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 40 рублей

жидкая подводка для глаз Baolishi cosmetic – 3 штуки стоимостью 15 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 45 рублей 

тушь для ресниц Chanel – 3 штуки стоимостью 50 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 150 рублей 

тушь для ресниц CD DiorShow - 2 штуки стоимостью 55 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 110 рублей 

тональный крем Estee Lauder 2in1 – 2 штуки объемом по 30 миллилитров, стоимостью по 80 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 160 рублей

краска для бровей и ресниц «АртКолор» - 4 штуки стоимостью по 25 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 100 рублей

лак для ногтей Christiano Lazondi - 18 штук стоимостью 9 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 162 рубля 

помада для губ Advanced Lipstick – 33 штуки объемом по 3,8 грамм стоимостью 11 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 363 рубля

блеск для губ Revolline Glam Shine - 20 штук объемом по 9 грамм стоимостью 14 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 280 рублей

помада для губ Revolline - 3 штуки объемом по 3,8 грамм, стоимостью 18 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 54 рубля

помада для губ Holy Rose – 5 штук объемом по 3,8 грамм, стоимостью 20 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 100 рублей

лак для ногтей Silvana Nail Polish - 6 штук объемом по 6 миллилитров, стоимостью 16 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 96 рублей

лак для ногтей Revollline Cristal - 5 штук объемом 5 миллилитров, стоимостью 15 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 75 рублей 

лак для ногтей Jeanmishel - 1 штука объемом 5 миллилитров, стоимостью 10 рублей за 1 штуку, а всего на общую сумму 10 рублей 

аккумуляторную батарею «Титан» - 1 штука стоимостью 2000 рублей, а всего имущество на общую сумму 60 318 рублей, причинив своими действиями Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

После этого [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 с места преступления скрылись, распорядившись в последствие похищенным имуществом по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимые [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 поддержали ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, заявленное в момент ознакомления с материалами уголовного дела в ходе предварительного расследования, пояснили, что понимают, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и каковы его процессуальные последствия, осознает невозможность обжалования приговора в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. Предъявленное обвинение им понятно, вину в совершении преступлений признают полностью, раскаиваются, ходатайство о применении особого порядка заявили добровольно, после консультации с защитниками. 

Защитники поддержали ходатайство подсудимых о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства.

Потерпевший Потерпевший №1 в судебном заседании пояснил, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства согласен, просит назначить [ ФИО ]1 наказание – на усмотрение суда, просит взыскать с [ ФИО ]1 в счет возмещения материального ущерба 7950 рублей.

Потерпевший Потерпевший №2 в судебном заседании пояснил, что на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства согласен, просит назначить [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 наказание – на усмотрение суда, просит взыскать с [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 в счет возмещения материального ущерба 61 118 рублей.

Государственный обвинитель в судебном заседании выразил свое согласие на рассмотрение дела особым порядком судебного разбирательства. 

Суд удостоверился, что подсудимые [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 осознают характер и последствия заявленного ходатайства, которое было заявлено добровольно и после проведенной консультации с защитником, свою вину по предъявленному обвинению признали полностью, пределы возможного обжалования приговора им разъяснены и понятны.

В соответствии со ст.314 УПК РФ, обвиняемый вправе заявить ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное Уголовным кодексом РФ, не превышает 10 лет лишения свободы. 

Уголовное наказание за совершение преступлений, в которых обвиняются [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2, не превышает 10 лет лишения свободы. 

Принимая во внимание, что соблюдены все процессуальные условия, предусмотренные ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласились подсудимые [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2, является обоснованным, подтверждается собранными по делу доказательствами, в связи с чем суд постановляет обвинительный приговор и с учётом позиции государственного обвинителя признает 

[ ФИО ]1 виновным в совершении двух преступлений и квалифицирует его действия

- по преступлению от [ ДД.ММ.ГГГГ ] - по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

- по преступлению от [ ДД.ММ.ГГГГ ] - по ст.158 ч.2 п. «а, в» УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

[ ФИО ]2 виновным в совершении преступления от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и квалифицирует его действия по - по ст.158 ч.2 п. «а, в» УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

Оснований для освобождения [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 от ответственности за содеянное, в том числе в соответствии с требованиями ст.76.2 УК РФ не имеется. 

При назначении наказания суд руководствуется ст.ст.6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимых, смягчающие ответственность обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных, иные обстоятельства, влияющие на вид и размер назначаемого наказания. 

[ ФИО ]1 ранее не судим (т.2 л.д.131), на учете у врача нарколога не состоит (т.2 л.д. 133, 138), на учете у врача психиатра не состоит (т.2, л.д. 134, 140), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т.2, л.д.142), состоит на учете призывников в отделе ВКНО по [ Адрес ] г.Н.Новгорода (т.2, л.д.136).

Смягчающими наказание подсудимого [ ФИО ]1 обстоятельствами суд, в силу ст.61 УК РФ учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном по обоим преступлениям, наличие явки с повинной по преступлению от [ ДД.ММ.ГГГГ ] (т.1, л.д. 77), активное способствование расследованию преступлений (т.1 л.д.98-100, т.1, л.д. 202-203), состояние здоровья подсудимого. 

Обстоятельств, отягчающих наказание [ ФИО ]1, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Обсуждая вопрос о назначении наказания [ ФИО ]1 судом учитывается, что подсудимый не работает, собственного стабильного источника дохода не имеет, в связи с чем суд находит возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы, поскольку именно данный вид наказания будет способствовать достижению целей уголовного наказания, предусмотренных ст.43 УК РФ, исправлению осужденного и предупреждению совершения подсудимым новых преступлений. Оснований для назначения альтернативных видов наказаний, предусмотренных санкциями ч.2 ст.158 УК РФ не имеется. 

При этом суд с учётом личности [ ФИО ]1, обстоятельств совершенного преступления, наличия смягчающих виновность обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств находит возможным исправление подсудимого без реального отбывания наказания, с применением ст. 73 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, существенно снижающих уровень общественной опасности содеянного [ ФИО ]1, которые могли послужить основанием для применения положений ст.64 УК РФ судом не установлено. Также судом не установлено оснований для применения в отношении [ ФИО ]1 положений ч.2 ст.53.1 УК РФ.

С учётом совокупности смягчающих обстоятельств, личности [ ФИО ]1, суд не находит оснований для назначения подсудимого дополнительного вида наказания, предусмотренного ч.2 ст.158 УК РФ. 

Также суд не находит обстоятельств для изменения категории преступления на менее тяжкую в силу ч.6 ст.15 УК РФ.

Судом установлено, что обстоятельств, отягчающих ответственность [ ФИО ]1 по делу не имеется, при этом имеются обстоятельства, смягчающие наказание подсудимого, в частности предусмотренные п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, а следовательно наказание [ ФИО ]1 должно быть назначено в соответствии с правилом, закрепленным в ч.1 ст.62 УК РФ.

Также, при определении размера наказания, назначаемого [ ФИО ]1 суд учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства. 

По совокупности преступлений наказание [ ФИО ]1 должно быть назначено на основании ч.2 ст.69 УК РФ, поскольку подсудимым совершено 2 преступления относящихся к категории преступлений средней тяжести.

[ ФИО ]2 ранее не судим (т.2 л.д.120), на учете у врача нарколога не состоит (т.2 л.д. 122), на учете у врача психиатра не состоит (т.2, л.д.121), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т.2, л.д.127), в алфавитной книге призывников не значится, информации о степени его годности к военной службе нет(т.2, л.д.125).

Смягчающими наказание подсудимого [ ФИО ]2 обстоятельствами суд, в силу ст.61 УК РФ учитывает: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступлений (т.1 л.д. 179-180), состояние здоровья подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание [ ФИО ]2, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Обсуждая вопрос о назначении наказания [ ФИО ]2 судом учитывается, что подсудимый не работает, собственного стабильного источника дохода не имеет, в связи с чем суд находит возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы, поскольку именно данный вид наказания будет способствовать достижению целей уголовного наказания, предусмотренных ст.43 УК РФ, исправлению осужденного и предупреждению совершения подсудимым новых преступлений. Оснований для назначения альтернативных видов наказаний, предусмотренных санкциями ч.2 ст.158 УК РФ не имеется. 

При этом суд с учётом личности [ ФИО ]2, обстоятельств совершенного преступления, наличия смягчающих виновность обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств находит возможным исправление подсудимого без реального отбывания наказания, с применением ст. 73 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, существенно снижающих уровень общественной опасности содеянного [ ФИО ]2, которые могли послужить основанием для применения положений ст.64 УК РФ судом не установлено. Также не имеется оснований для применения положений ч.2 ст.53.1 УК РФ. 

С учётом совокупности смягчающих обстоятельств, личности [ ФИО ]2, суд не находит оснований для назначения подсудимому дополнительного вида наказания, предусмотренного ч.2 ст.158 УК РФ. 

Также суд не находит обстоятельств для изменения категории преступления на менее тяжкую в силу ч.6 ст.15 УК РФ.

Судом установлено, что обстоятельств, отягчающих ответственность [ ФИО ]2 по делу не имеется, при этом имеются обстоятельства, смягчающие наказание подсудимого, в частности предусмотренные п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, а следовательно наказание [ ФИО ]2 должно быть назначено в соответствии с правилом, закрепленным в ч.1 ст.62 УК РФ.

Также, при определении размера наказания, назначаемого [ ФИО ]2 суд учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ, поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства. 

В судебном заседании потерпевший – гражданский истец Потерпевший №1 исковые требования о взыскании причиненного преступлением имущественного вреда уточнил, просил взыскать с подсудимого [ ФИО ]1 - 7950 рублей в счет возмещения материального ущерба.

В судебном заседании потерпевший – гражданский истец Потерпевший №2 исковые требования на сумму 61118 рублей поддержал в полном объеме, просил взыскать с подсудимых [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2

Подсудимые - гражданские ответчики [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 исковые требования потерпевших – гражданских истцов признали полностью.

Поскольку исковые требования в части возмещения имущественного вреда признаны гражданскими ответчиками в полном объёме, что не нарушает чьих-либо прав и охраняемых законом интересов, то в соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ они подлежат удовлетворению в полном объеме.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307-310, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать подсудимого [ ФИО ]1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п. «в», 158 ч.2 п.п. «а,в» УК РФ. 

Назначить [ ФИО ]1 наказание:

- по ст.158 ч.2 п. «в» УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 год, без ограничения свободы;

- по ст. 158 ч.2 п.п. «а, в» УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 год 3 месяца, без ограничения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения наказаний окончательно назначить [ ФИО ]1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 года 6 месяцев без ограничения свободы.

Признать подсудимого [ ФИО ]2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п.п. «а, в» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 3 месяца, без ограничения свободы.

В соответствие со ст.73 УК РФ назначенное [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком [ ФИО ]1 на 2 года, [ ФИО ]2 на 1 год 6 месяцев. В течение испытательного срока обязать [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2, каждого из них, не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных, после вступления приговора в законную силу встать в данный орган на учет и являться на регистрацию в установленные для этого дни, трудоустроиться, не менять места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденных. 

До вступления приговора в законную силу меру пресечения [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, после чего - отменить.

Взыскать с [ ФИО ]1 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 7950 (семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.

Взыскать с [ ФИО ]1 и [ ФИО ]2, солидарно, в пользу Потерпевший №2 61118 (шестьдесят одну тысячу сто восемнадцать) рублей.

Вещественные доказательства:

копию договора купли-продажи товара, бывшего в употреблении № [ Адрес ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] – хранящуюся при материалах уголовного дела- хранить там же, 

- коробку от автомобильного видеорегистратора «MIVue C335», руководство пользователя автомобильным регистратором Mio «MIVue C335», кассовый чек от [ ДД.ММ.ГГГГ ] – хранящиеся при материалах уголовного дела – хранить там же,

- товарную накладную [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], товарный чек от [ ДД.ММ.ГГГГ ] – хранящиеся при материалах уголовного дела - хранить там же.

- женские духи Lancome Paris Poeme - 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Guerlain - 1 штука 100 миллилитров, в коробке, женские духи Guerlain - 1 штука 100 миллилитров, в коробке, женские духи DKNY- 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Dolce&Gabbana light blue 1 штука 125 миллилитров в коробке, мужские духи Giordani Man Notte 1 штука 75 миллилитров в коробке, мужские духи Clinique happi –1 штука 100 миллилитров без коробки, мужские духи «212 VIP MEN Carolina Herrera» - 1 штука 100 миллилитров без коробки, женские духи 212 VIP фирмы Carolina Herrera -1 штука 80 миллилитров без коробки, женские духи «Podium Lady Gold» -1 штука 60 миллилитров без коробки, женские духи «Podium Touch Sunset» -1 штука 60 миллилитров без коробки, женские духи Podium Eclat, без коробки – 1 штука 60 миллилитров, женские духи в фиолетовом флаконе в виде цветках- 1 штука без коробки, мужские духи в прозрачном квадратном голубом флаконе, без названия-1 штука 100 миллилитров без коробки, женские духи «Эклат» -1 штука 100 миллилитров без коробки, мужские духи в прозрачном круглом голубом флаконе, без названия-1 штука 80 миллилитров без коробки, женские духи Black Opium Yves Saint Laurent- 1 штука 90 миллилитров без коробки, женские духи Giorgio Armani Si- 1 штука 100 миллилитров в коробке, духи Kenzo - 1 штука 100 миллилитров без коробки, духи Сhristian Dior Jadore (в золотом флаконе)- 1 штука 100 миллилитров без коробки, мужские духи Allure Home Sport Chanel - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Giorgio Armani Si - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Gucci Guilty - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Guerlain- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Chloe- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Flora by Gucci - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Jadore- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Nina Ricci Nina - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Gucci Flora- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Dolce&Gabbana the one- 1 штука 75 миллилитров в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Chanel [ Номер ] штука 100 миллилитров в коробке, духи 212 VIP Carolina Herrera- 1 штука 80 миллилитров в коробке, женские духи Boss Hugo Boss - 1 штука 75 миллилитров в коробке, мужские духи Paco Rabanne Invictus -1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Chanel Coco mademoiselle- 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Chanel Coco mademoiselle- 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Chanel Coco mademoiselle- 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Giorgio Armani Si- 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Boss Hugo Boss - 1 штука 75 миллилитров в коробке, женские духи Moschino - 1 штука 100 миллилитров в коробке, мужские духи Chanel Platinum Egoiste - 1 штука 100 миллилитров в коробке, мужские духи Chanel Platinum Egoiste - 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Dolce&Gabbana light blue - 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Givenchy ange ou demon- 1 штука в коробке, мужские духи Versace man- 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Podium Eclat, без коробки – 1 штука 60 миллилитров, женские духи Podium Eclat, без коробки – 1 штука 60 миллилитров, женские духи Black Opium Yves Saint Laurent- 1 штука 90 миллилитров без коробки, духи Podium Imperatrice - 1 штука 60 миллилитров без коробки, женские духи «Podium Lady Gold» -1 штука 60 миллилитров без коробки, женские духи Podium Brilliant-1 штука 60 миллилитров без коробки, женские духи Podium Brilliant-1 штука 60 миллилитров без коробки, духи Kenzo - 1 штука 100 миллилитров в коробке, женские духи Guerlain - 1 штука 100 миллилитров, в коробке, мужские духи Givenchy pour home - 1 штука 100 миллилитров, в коробке, духи, без названия, без коробки – 1 штука, коробка из-под духов Antonio Banderas Blue Seduction – 1 штука, без духов, мужские духи Antonio Banderas Blue Seduction - 1 штука 100 миллилитров, в коробке, мужские духи Chanel Platinum Egoiste - 1 штука 100 миллилитров без коробки, женские духи Dolce&Gabbana the one- 1 штука 75 миллилитров в коробке, мужские духи Paco Rabanne 1 million -1 штука 100 миллилитров в коробке, мужские духи Clinique happi –1 штука 100 миллилитров без коробки, мужские духи Chale (Шале) -1 штука 100 миллилитров в коробке, духи в зеленом флаконе в виде цветках- 1 штука без коробки, одеколон Troinoi Salut - 1 штука 100 миллилитров без коробки, духи Boss Hugo Boss - 1 штука без коробки, духи 212 VIP Carolina Herrera- 1 штука 80 миллилитров в коробке, духи Lacoste Essentian - 1 штука 125 миллилитров без коробки, женские духи в фиолетовом флаконе в виде цветка- 1 штука без коробки, духи Podium Imperatrice - 1 штука 60 миллилитров без коробки, женские духи Camelila- 1 штука 50 миллилитров в коробке, мужские духи Chale Bous (Шале) -1 штука 100 миллилитров в коробке, мужские духи Clinique happi –1 штука 15 миллилитров в коробке, мужские духи Clinique happi –1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Lancome Paris Poeme - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Lancome Paris Poeme - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Lancome Paris Poeme - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Lancome Paris Poeme - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Christian Dior Poison- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Christian Dior Poison- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Christian Dior Poison- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Christian Dior Poison- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome Climat - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Giorgio Armani Acqua di Gioia - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Dolce&Gabbana light blue - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Dolce&Gabbana light blue - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Dolce&Gabbana light blue - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, духи Leau Par Kenzo - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, духи Leau Par Kenzo - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, духи Leau Par Kenzo - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, духи Leau Par Kenzo - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, духи Leau Par Kenzo - 1 штука по 15 миллилитров, в коробке, женские духи Guerlain- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Guerlain- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Guerlain- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Guerlain- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Armani Basi- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Armani Basi- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Armani Basi- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Armani Basi- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Nina Nina Ricci - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Nina Nina Ricci - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Nina Nina Ricci - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи DKNY- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи DKNY- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи DKNY- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи DKNY- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Flora by Gucci- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Flora by Gucci- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Flora by Gucci- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи DKNY- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Cerruti 1881 - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Cerruti 1881 - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Sauvage Dior - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Sauvage Dior - 1 штука 15 миллилитров в коробке, мужские духи Versace Men - 1 штука 15 миллилитров в коробке, мужские духи Versace Men - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Chanel de Bleu - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Chanel de Bleu - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Moschino Funny - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Moschino Funny - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Versace Versense - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Versace Versense - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Elizabet Arden Green Tea- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Elizabet Arden Green Tea- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Farenheit Dior - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Farenheit Dior - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Giorgio Armani Si - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Escada born in paradise - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Chanel [ Номер ] штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Chanel [ Номер ] штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Chanel Coco mademoiselle- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Chanel Coco mademoiselle- 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Moschino Cheapandchic - 1 штука 10 миллилитров в коробке, женские духи Moschino Cheapandchic - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Eclat Darpege - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Givenchy ange ou demon le secret - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Miss Dior - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Miss Dior - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lacoste - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Paco Rabanne Invictus -1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Сhristian Dior Jadore -1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Guerlain- 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Paco Rabanne 1 million -1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Escentric Molecula -1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Escentric Molecula -1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Boss Hugo Boss - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Allure Home Sport Chanel - 1 штука 15 миллилитров в коробке, мужские духи Chanel Platinum Egoiste - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Lancome La vie est belle - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Givenchy Blue Label - 1 штука 15 миллилитров в коробке, женские духи Givenchy ange ou demon le secret - 1 штука 15 миллилитров в коробке, духи Amor Amor Cacharel - 1 штука 15 миллилитров в коробке, мужские духи Paco Rabanne Black XS -1 штука 15 миллилитров в коробке, крем для рук «Каждый день» - 3 штуки по 50 миллилитров, крем для лица «Каждый день» - 3 штуки по 50 миллилитров, крем для ног «Каждый день» - 3 штуки по 50 миллилитров, компактная пудра Revolline - 4 штуки по 9 грамм, тональный крем «Garineer» - 4 штуки по 35 миллилитров, тональный крем «Garineer» - 2 штуки по 35 миллилитров, духи Farenheit – 1 штука, 10 миллилитров в коробке, духи Farenheit – 1 штука, 10 миллилитров в коробке, духи Farenheit – 1 штука, 10 миллилитров в коробке, женские духи Moschino Cheapandchic - 1 штука 10 миллилитров в коробке, пудра Chanel - 3 штуки по 16 грамм, в коробках, блеск для губ «Versace» - 6 штук, без коробки, туш для ресниц Gordon Volume Mascara – 7 штук по 10 грамм, без коробки, женские духи Moschino Cheapandchic - 1 штука 10 миллилитров в коробке, женские духи Nina Fantasy- 1 штука 10 миллилитров в коробке, мужские духи Versace man- 1 штука 10 миллилитров в коробке, мужские духи Versace man- 1 штука 10 миллилитров в коробке, карандаш для губ и глаз Revolline – 11 штук, по 1,4 грамм, без коробки, румяна «Farres cosmetic» - 4 штуки, объемом по 7 грамм, без коробки, румяна «Golden Rose» - 1 штука, объемом 6 грамм, без коробки, тени для век «Golden Rose» - 6 штук, объемом по 7 грамм, в слюде, тени для век «Golden Rose» - 1 штука, объемом 4, 7 грамм, без слюды, тени для век, без названия - 2 штуки, объемом не установлен, без слюды, жидкая подводка для глаз Baolishi cosmetic – 3 штуки, без упаковки, туш для ресниц Chanel – 3 штуки, в коробках, туш для ресниц CD DiorShow - 2 штуки, в коробках, тональный крем Estee Lauder 2in1 – 2 штуки, объемом по 30 миллилитров, без коробки, краска для бровей и ресниц «АртКолор» - 4 штуки, в коробке, лак для ногтей Christiano Lazondi - 18 штук, без упаковок, помада для губ Advanced Lipstick – 33 штуки, объемом по 3,8 грамм, без упаковок, блеск для губ Revolline Glam Shine- 16 штук, объемом по 9 грамм, без упаковок, помада для губ Revolline- 3 штуки, объемом по 3,8 грамм, без упаковок, помада для губ Holy Rose – 5 штук, объемом по 3,8 грамм, без упаковок, лак для ногтей Silvana Nail Polish - 6 штук, объемом по 6 миллилитров, без упаковок, лак для ногтей Revollline Cristal - 1 штука, объемом 5 миллилитров, без упаковки, лак для ногтей Jeanmishel - 1 штука, объемом 5 миллилитров, без упаковки – хранящиеся при материалах уголовного дела - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Нижегородского областного суда с соблюдением требований ст.317 УПК РФ в течение 10 суток со дня его постановления путем подачи жалобы через Автозаводский районный суд г. Н. Новгорода. В случае подачи жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

п.п. Судья: подпись

Копия верна:

Судья М.В. Сироткин